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 تأکید بانک مرکزی 
بر بازگشت سود بانکی 

خ مصوب به نر
بانک مرکزی از همه بانک‌ها 
خواست سود بانکی را به نرخ 
مصوب شورای پول و اعتبار 
برگردانند و آنها را در صورت تخطی 
به سلب صلاحیت تهدید کرد. 
بانک مرکزی با اشاره به کاهش 
نرخ تورم به استناد آمار این بانک 
و مرکز آمار ایران، بر لزوم پایبندی 
بانک‌ها به رعایت نرخ سود 
مصوب سپرده‌های بانکی تأکید 
و اعام‌ کرد: تخلف از نرخ‌های 
سود موجب رقابت کاذب میان 
و  هزینه‌‎ها  افزایش  بانک‌‎ها، 
گرانی تسهیلات می‌شود. بانک 
مرکزی، هیأت مدیره و هیأت 
عامل بانک‌‎ها را درباره رعایت 
نرخ سود مصوب سپرده‌های 
در  و  می‌داند  پاسخگو  بانکی 
صورت تخلف از قانون، ناچار 
به برخورد قانونی، تعلیق و سلب 

صلاحیت از آنهاست.

۵۰ هزار نفر جذب 
دستگاه‌های دولتی 

می‌شوند
معاون رئیس‌جمهور و رئیس 
استخدامی  و  اداری  سازمان 
 ۵۰ گفت: امسال نزدیک به 
هزار نفر جذب دستگاه‌های 
دولتی می‌شوند. میثم لطیفی 
در حاشیه برگزاری نخستین 
همایش ملی »کاربرد مورد‌کاوی 
در آموزش مدیران دولتی« در 
جمع خبرنگاران افزود: امسال به 
دنبال برگزاری آزمون استخدامی 
برای دستگاه‌های دولتی هستیم. 
وی ادامه داد: اکنون تعدادی از 
دستگاه‌ها اعلام نیاز کرده‌اند و 
منتظر هستیم دیگر دستگاه‌ها 
هم نیازهای خود را اعام کنند.
معاون رئیس‌جمهور خاطرنشان 
‌کرد: جذب نیرو مطابق نیاز 
دستگاه‌ها خواهد بود. وی گفت: 
سه وزارتخانه علوم، تحقیقات 
و فناوری، آموزش و پرورش و 
آموزش  و  درمان  بهداشت، 
پزشکی بیشترین جذب نیرو را 

خواهند داشت.

برای نخستین‌بار؛ 
پرداخت مالیات در ۱۵ 

قسط
رئیس‌ کل سازمان امور مالیاتی 
کشور گفت: بی‌نیازی به تسلیم 
اظهارنامه مالیاتی، تکمیل جداول 
درآمد و هزینه و نگهداری اسناد 
از مهم‌ترین مزایای  و مدارک 
استفاده از تبصره ماده ۱۰۰ است.

سبحانیان  محمدهادی  سید 
افزود: به ‌منظور تسهیل تکالیف 
مشاغل خرد و تکریم مؤدیان و 
برقراری بیش از پیش عدالت 
مالیاتی، صاحبان مشاغلی که 
مجموع فروش خالص کالا و ارائه 
خدمات آنها در سال ۱۴۰۲ حداکثر 
صد‌وپنجاه برابر معافیت موضوع 
مالیات‏های  قانون   ۸۴ ماده 
مستقیم، یعنی مبلغ ۱۸ میلیارد 
تومان بوده و فرم مالیات مقطوع 
خدمات  درگاه  در  آنها  برای 
الکترونیک سازمان بارگذاری 
از  استفاده  مشمول  می‌شود، 
تسهیلات تبصره ماده ۱۰۰ هستند.
سبحانیان با اشاره به مزایای قابل 
توجه استفاده از این تبصره قانونی 
گفت: صاحبان مشاغلی که از 
تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های 
مستقیم استفاده می‌کنند، ضمن 
اینکه مالیاتشان به صورت مقطوع 
تعیین می‌شود، از مزایایی چون 
بی‌نیازی به تسلیم اظهارنامه 
مالیاتی، تکمیل جداول درآمد و 
هزینه و نگهداری اسناد و مدارک و 
عدم امکان ورود به پرونده توسط 
ادارات و رسیدگی توسط مأموران 

مالیاتی برخوردار می‌شوند.
وی مراجعه نکردن به ادارات و قرار 
نگرفتن در فرایند طولانی تشخیص 
و رسیدگی را از جمله مزایای اجرای 
تبصره ماده ۱۰۰ عنوان کرد و اظهار 
داشت: مراجعه نکردن به ادارات 
ضمن صرفه‌جویی در وقت و 
هزینه، باعث سرعت بیشتر در 

پیشبرد انجام امور خواهد شد.

اخبار

سخنگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه 
طبق گزارش بانک جهانی نرخ فقر در 
ایران ۴. ۷ درصد کاهش یافت و از ۲۹. ۳ به 
۲۱. ۷ درصد رسید، گفت: بانک جهانی و 
نهادهای بین‌المللی نه نگاه‌های دلسوزانه 
به مردم دارند و نه دولت آیت‌الله رئیسی؛ 
اما میزان رشد اقتصادی کشور به قدری 
بوده که امکان چشم‌پوشی نداشته است. 
رشد اقتصادی سال‌جاری و سال آینده 
در پیش‌بینی‌های بانک جهانی بیش از 
رشد ۱۴۰۲ است. سیداحسان خاندوزی در 
نشست خبری ضمن قدردانی از حضور 
گسترده مردم در مراسم تشییع شهید 
آیت‌الله رئیسی و شهدای خدمت بیان 
کرد: ما را این گمان نبود که روزی نشست 
خبری را بدون حضور رئیس‌جمهور برگزار 
کنیم برای شهدای خدمت علو درجات 
را آرزومندیم. به گفته وی سال گذشته ۲۰ 
نشست مستمر سخنگوی اقتصادی برگزار 
شد که نشان‌دهنده تأکید رئیس جمهور 
بر پاسخگویی به افکارعمومی است. وی 
در همین راستا ادامه داد: گاهی آیت‌الله 
رئیسی تماس می‌گرفت و بیان می‌کرد 
موضوعی پربسامد پیش آمده و منتظر 
نشست خبری نمانید، زودتر پاسخگوی 
افکارعمومی باشید.  وزیر اقتصاد با اشاره 
به گزارش بانک جهانی برای رشد اقتصادی 
کشور، بیان کرد: گزارش‌های اخیر نهادهای 
بین‌المللی و بانک جهانی تأکید کرده است 
که رشد اقتصادی ایران به مرحله پایدار 
رسیده و از عبارت مقاوم شده برای رشد 
اقتصادی ایران استفاده شده است. مسیر 
رشد اقتصادی دهه ۹۰ از سال ۱۴۰۰ به بعد 
وارد مسیر جدیدی شده و از نرخ‌های رشد 

پایین و منفی عبور کرده‌ایم.
 

طبق گزارش بانک جهانی نرخ فقر ۴. ۷ 
درصد کاهش یافت

سخنگوی اقتصادی با تأکید بر اینکه 
6ونیم میلیون نفر از فقر نجات یافته‌اند، 
خاطرنشان کرد: طبق گزارش بانک جهانی 

 نرخ فقر ۴. ۷ درصد کاهش داشته و از
 ۲۹. ۳ به ۲۱. ۷ درصد کاهش یافته است و 
۶ و نیم میلیون نفر از فقر نجات یافته‌اند. 
رشد مصرف ۴۰ درصد واقع شده در 
دهک‌های پایینی از رشد مصرف دهک‌های 
بالای کشور بیشتر بوده که شاخص گویایی 
است که نابرابری ۴ دهک پایین با ۶ دهک 

بالا کاهش یافته است.
 

رشد اقتصادی سال‌جاری بیش از رشد 
اقتصادی در مدت مشابه ۱۴۰۲

خاندوزی رشد اقتصادی سال‌جاری را 
بیش از رشد اقتصادی در مدت مشابه ۱۴۰۲ 
دانست و بیان کرد: بانک جهانی و نهادهای 
جهانی نه نگاه‌های دلسوزانه به مردم دارند 
و نه دولت آیت‌الله رئیسی؛ اما میزان 
رشد اقتصادی به قدری بوده که امکان 
چشم‌پوشی نداشته است. رشد اقتصادی 
سال‌جاری و سال آینده در پیش‌بینی‌های 
بانک جهانی بیش از رشد ۱۴۰۲ بوده و 
مسیر صعودی را در اقتصاد ایران پیش‌بینی 
کرده‌اند. وزیر اقتصاد خاطرنشان کرد: 
در روزهایی که به موعد استمرار تعلیق 
تحریک‌ها نزدیک می‌شدیم شوک قیمتی 
در اقتصاد ایجاد می‌شد و عماً اقتصاد 
کشور متأثر از شیطنت‌های امریکا بود، اما 
اداره اقتصادی کشور معطل مذاکرات نشد 
و تحول چشمگیری در حوزه ارتباطات با 
همسایگان و کشورهای همسو فراهم شد 
و هم‌پیمان‌های منطقه‌ای مانند شانگهای 
در دولت آیت‌الله رئیسی به سرانجام رسید، 
با عربستان ارتباط گرفتیم، عضو بریکس 
شدیم، منابع بلوکه ایران در کره که حتی 
در دوره برجام به سرانجام نرسیده بود به 
جریان افتاد و هم پاسخ محکم و تاریخی 

به رژیم صهیونیستی دادیم.
وی بیان کرد: مجموع اتفاقات داخلی 
نیز سبب شد تا همزمان با بهبود روابط 
بین‌الملل، رشد کند فروش نفت ایران 
افزایش یابد، وزیر خارجه امریکا در جلسه 
سنا توبیخ شد که چرا به‌رغم افزایش 
تحریم‌ها ایران توانسته صادرات نفت را 
به چندبرابر دوره قبل از ریاست جمهوری 
آیت‌الله رئیسی افزایش دهد؟ در کنار آن 
شاخص‌هایی که در اقتصاد داخل شاهد 

آن بودیم، مانند افزایش سرمایه‌گذاری 
خارجی، مؤید رشد اقتصادی ایران است.

سخنگوی اقتصادی با اشاره به خروج ایران 
از انزوا و فعال شدن سیاست همسایگی، 
اصلاحات ساختاری اقتصادی ایجاد شده 
را بدین شرح توصیف کرد: انضباط پولی 
بودجه را شروع کرده بودند اما به سرانجام 
نرسیده بود که حساب واحد خزانه را عملی 
کردیم؛ حساب‌های دستگاه‌های اجرایی و 
شرکت‌های دولتی را سامان‌دهی کردیم؛ 
بدون فشار مالیاتی بر حقوق‌بگیران و 
تولیدکنندگان و با اخذ مالیات از فراریان 
مالیاتی و دانه درشت‌ها توانستیم مؤدی 
مالیاتی جدید شناسایی کنیم و درآمدهای 
مالیاتی از ۲۰۰ به ۸۰۰ همت افزایش یافت. 
بدون اینکه نرخ مالیات افزایش یابد و 
نرخ مالیات در دو سال پیاپی برای بخش 
تولید ۷ درصد کاهش یافت. وزیر اقتصاد 
با بیان اینکه از فرایند تبدیل کسری بودجه 
به پایه پولی و احتمال تورم‌های بالا فاصله 
گرفتیم، اذعان کرد: دولت ریالی استقراض 
از بانک مرکزی نداشت؛ وزارت اقتصاد، 
سازمان برنامه و بانک‌ مرکزی هماهنگی 
داشتند و سرعت رشد نقدینگی ۱۵ درصد 
کاهش یافت؛ بانک‌ها و مؤسسات مالی 
ناتراز منحل شدند؛ در کنار آن ریل‌گذاری 
برای آینده هم بهبود یافت مثل مالیات 
بر مجموع درآمد از گذشته مطرح بود اما 
چون نیازمند تغییر جدی بود ذی‌نفعان 
اجازه نمی‌دادند عملی شود. اما با تدبیر 
رئیس‌جمهور شهید در دولت تصویب و 

لایحه آن به مجلس رفت.
 

صورت مالی همه شرکت‌های دولتی 
شناسایی و صورت‌های مالی آنها 

منتشر شد
وی در همین راستا ادامه داد: در بحث 
مقابله با رانت‌ها نیز با شفافیت توانستیم 
از وضعیت گذشته فاصله بگیریم و در ۳۲ 
ماه اخیر تلاش شد بازی غیرشفاف که 
منجر به ناکارآمدی شرکت‌های دولتی 
می‌شد اصلاح شود و صورت مالی همه 
شرکت‌های دولتی نه ۳۶۲ شرکت مذکور 
در بودجه بلکه ۲ هزار شرکت دولتی در 
لایه‌های مختلف شناسایی و صورت‌های 

مالی آنها منتشر شد. تسهیل صدور 
مجوزها و راه‌اندازی درگاه ملی مجوزها که 
شفافیت و کاهش مفاسد و امضاهای طلایی 
را کنار زد در گذشته برخی مجوزها نیازمند 
پرداخت برخی شیرینی‌ها بودند تا یک 
فعال اقتصادی بتواند مجوز بگیرد اما الان 
۱۷۰۰ مجوز بدون نیاز به مراجعه و از طریق 

درگاه ملی مجوزها قابل دریافت است. 
 

نرخ تورم در پایان اردیبهشت به ۳۷ 
درصد کاهش یافت

به گفته وزیر اقتصاد نرخ تورم در پایان 
اردیبهشت به ۳۷ درصد کاهش یافت و تورم 
نقطه به نقطه به ۳۱ درصد رسیده است. وی 
این اعداد را نقطه مطلوب دولت در خصوص 
اجرای سیاست‌های ضدتورمی ندانست و 
تأکید کرد: تورم خوراکی‌ها در تورم ماهانه 
اردیبهشت یک واحد درصد کاهش یافته و به 
۱. ۹ درصد رسیده است و تورم نقطه به نقطه 
خوراکی‌ها هم به ۲۲. ۸ درصد کاهش یافت. 
تورم اجاره بها ۹ درصد افزایش یافته است. 
۸ دهم درصد تورم ماهانه اقلام غیرخوراکی 
بوده است. تورم تولیدکننده از ۴۰. ۷ درصد 
در فروردین ۱۴۰۲ به ۲۳. ۸ درصد در فروردین 

۱۴۰۳ کاهش یافته است.
 

۴ تصمیم برای مقابله با نوسانات بازار 
سرمایه

خاندوزی درباره مقابله با نوسانات اخیر 
بازار سرمایه اظهار کرد: برخی نارضایتی‌های 
اخیر در میان فعالان بازار سرمایه دغدغه 
جدی دولت بود که امروز صبح در جلسه 
ستاد اقتصادی دولت با حضور آقای مخبر ۴ 
تصمیم اتخاذ شد: 1- برای کنترل نرخ سود 
بانکی نظارت بیشتر شود و بانک مرکزی 
مسئول بررسی برخی تخلفات گزارش 
شده بانک‌ها شد. 2- همچنین برخی 
معافیت‌های مالیاتی برای اصاح قانون 
بودجه ۱۴۰۳ تصویب شد و سازمان برنامه 
موظف شد پذیرش بار مالی آن را بر عهده 
بگیرد و به مجلس اعلام کند. ۳- موضوع 
سوم نرخ خوراک پالایشگاه‌ها بود که 
مخبر دستور داد وزارت نفت بررسی لازم 
برای حوزه پالایشی را انجام دهد ۴- موضوع 
چهارم درباره خودرو بود که صمت مکلف 

گزارش

طبق گزارش 
بانک جهانی 

نرخ فقر ۴. ۷ 
درصد کاهش 

 داشته و از
 29/3 به 21/7 

درصد کاهش 
یافته است و ۶ 

و نیم میلیون 
نفر از فقر 

نجات یافته‌اند. 
رشد مصرف 

۴۰ درصد 
واقع شده در 

دهک‌های 
پایینی از 

رشد مصرف 
دهک‌های 

بالای کشور 
بیشتر بوده 
که شاخص 

گویایی است 
که نابرابری ۴ 

دهک پایین 
با ۶ دهک بالا 

کاهش یافته 
است

تجربه »خزانه خالی« را برای دولت بعد تکرار نمی‌کنیم
سخنگوی اقتصادی دولت:

عزم دولت برای مقاومت در برابر صدور 
بخشنامه‌های خلق الساعه

وی ادامه داد: در ایام اخیر چند مسأله مشخص رقم خورد به 
عنوان مثال ۳ بخشنامه در مورد صادرات خرما، سیب زمینی و پیاز 

به‌صورت خلق الساعه صادر شد که شاهد ابطال این بخشنامه‌ها 
بودیم. در مورد وزارت صمت هم یک تغییر در خصوص مقررات 

انجام شد که با همکاری شخص وزیر صمت پیگیری و اصلاح شد.
وزیر اقتصاد اظهار داشت: بنای ما این است که در مرکز پایش 

فضای کسب و کار با همکاری معاونت حقوقی رصد دقیقی بر صدور 
بخشنامه‌ها داشته باشیم. همچنین درگاه سوت زنی در این زمینه 

ایجاد خواهد شد که تمام بازیگران بتوانند صدور بخشنامه‌های 
خلق الساعه را اعلام کنند. در۳ مورد اخیر نیز با همکاری تجار جلوی 

بخشنامه مذکور در صادرات خرما، سیب زمینی و پیاز گرفته شد.

ـــرش بـ

رئیس کل بانک مرکزی گفت: در شرایط فعلی و در 
شرایط تحریم به دلایل محدودیت ها، امکان تک 
نرخی کردن ارز وجود ندارد. محمدرضا فرزین در 
نشست تحلیلی »تبیین و ارزیابی سیاست‌های پولی 
و ارزی«  در سی ویکمین همایش سالانه سیاست‌های 
پولی و ارزی مسأله تأمین مالی بهینه و مطلوب 
طرح‎های بزرگ را یکی از دغدغه‌های سیاستگذاران 
پولی و دولت خواند و تصریح کرد: در بحث مهم تأمین 
مالی، نباید تمرکز مستمر بر استفاده از پول داخلی 
باشد و اگر دنبال دستیابی به اهداف توسعه‌ای کشور 
هستیم بایستی به دنبال روش‌های جدید و جایگزین 
تأمین مالی باشیم تا در این شرایط هم رشد اقتصادی 

تحقق یابد و هم کنترل تورم عملیاتی شود.
وی نظام تأمین مالی را بانک محور عنوان کرد و گفت: 
بر اساس آمار بیش از ۹۲ درصد تأمین مالی کشور 
برعهده نظام بانکی است و هشت درصد بقیه هم از 
طریق دیگر شیوه های تأمین مالی مانند بازار سرمایه 
و سرمایه خارجی تأمین می‌شود؛ این مساله کار را برای 
بانک مرکزی در جهت کنترل تورم و رشد نقدینگی و 

برقراری آرامش در اقتصاد بسیار سخت کرده است.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به افزایش نرخ بازدهی 
اوراق دولت در ماه ‎های اخیر به دلیل برنامه‎ ریزی 
دولت در فروش این اوراق در ابتدای سال گفت: برای 
حل مشکل تأمین مالی، باید این موضوع را به صورت 
یک کل در نظر بگیریم و با هماهنگی بین مجموعه 
دولت و نظام بانکی آن مساله را حل کنیم و لازمه این 
موضوع حرکت به سمت استفاده از روش های جدید 

تأمین مالی است. فرزین خاطرنشان کرد: در شرایط 
فعلی و در شرایط تحریم به دلایل محدودیت ها، 
امکان تک نرخی کردن ارز وجود ندارد. همچنین ایجاد 
انتظارات تورمی منفی از طریق کانال های غیررسمی و 
بازار قاچاق، موجب اثرگذاری بر نرخ ارز شده و التهاب 
آفرینی از طریق نرخ گذاری های غیررسمی نیز در این 
شرایط مزید برعلت شده است تا به همراه شوک ها 
و مخاطرات سیاسی، نرخ ارز بعضی اوقات دچار تلاطم 
شود. رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: بنابراین 
برای این‌که ما بتوانیم جریان ورود کالا و خدمت به 
کشور بدون خدشه ادامه یابد و نیازهای ضرور مردم 
تأمین شود و بازار، هویت پیش بینی پذیر خود را حفظ 
کند، چاره ای جز اجرای سیاست تثبیت نداریم. لذا 
معتقدم امکان تک نرخی شدن ارز همزمان با اجرای 
سیاست های تثبیت وجود ندارد اما در عین حال باید 
تاش کنیم تا فاصله میان نرخ ها به حداقل برسد، 

چراکه ایجاد فاصله در نرخ ها بسترساز رانت است.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به چهارچوب سیاست 
های بانک مرکزی بر پایه سه دسته »سیاست کلان 
اقتصادی« » سیاست کلان احتیاطی« و »سیاست 
های خرد احتیاطی « خاطرنشان کرد : این سه دسته 
سیاست، بحث قاعده مندی در سیاستگذاری را بیان 
می کند چرا که باید قواعد در اقتصاد ایران جدی 
گرفته شود. وی افزود: متاسفانه عده ای در کشور که 
منافع آنها در قبال قاعده مندی در سیاستگذاری، دچار 
ضرر و زیان می شود کل سیاست ها را زیرسوال می 
برند و تلاش می کنند این نظم ناشی از قاعده مندی را 

مخدوش کنند و ما به عنوان بانک مرکزی باید قواعد را 
جدی بگیریم و روی قواعد بایستیم؛ نظارت ها را تقویت 
کنیم و نظارت ها باید در کنار سیاست های احتیاطی و 
سیاست های  اقتصاد کلان باشد و امیدواریم در تقسیم 
بندی جدیدی که در حال ایجاد آن هستیم با حداقل 

شوک‌ها، بتوانیم اقتصاد را کنترل کنیم.

هم توانستیم تورم را کنترل کنیم و هم رشد 
اقتصادی مثبت باشد

قائم مقام بانک مرکزی با اشاره به اقدامات صورت 
گرفته پرجهت ثبات اقتصادی در سال گذشته گفت: 
در سال گذشته توانستیم هم نرخ تورم را کنترل کنیم 

و هم رشد اقتصادی مثبت باشد.
اصغر ابوالحسنی روز سه شنبه در سی و یکمین 
همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی با اشاره به 
موضوع کاهش رشد نقدینگی گفت: مساله نقدینگی 
صرفاً از ناحیه خلق پول بانکی نیست که از طریق 
ترازنامه بتوان آن را کنترل کرد. یک بخش دیگر آن 
خلق پولی است که توسط بانک مرکزی در پاسخ 
به نیازهای مختلف از جمله دولت ایجاد می‌شود 
که خوشبختانه آن را هم توانستیم با هماهنگی میان 
دولت و بانک مرکزی هدایت کنیم. یعنی دوستان در 
دولت لطف کردند اجازه دادند افسار کار تنظیماتی 
خود را بانک مرکزی میانه داری کند که به صورت مرتب 
با همکاران در سازمان برنامه، وزارت اقتصاد، نفت و 

دیگر دستگاه ها آن را تنظیم می‌کنیم.
ابوالحسنی گفت: در حال حاضر در حال تنظیم 

سیاست‌های پولی هستیم که همه متغیرهای آن در 
اختیار ما نیست. برای مثال شرایطی در بازار رخ می 
دهد که نرخ ارز غیررسمی با استفاده از هیجانات 
شروع به حرکت می کند که در این شرایط باید 

بتوانیم جریان ریالی پشت آن را تنظیم کنیم.

تسهیلات تکلیفی علت العلل بسیاری از 
مشکلات نظام بانکی است

رئیس کل اسبق بانک مرکزی گفت: تسهیلات تکلیفی 
علت العلل بسیاری از مشکلات نظام بانکی است. 
همچنین مساله سرریز کسری بودجه به تزارنامه 
نظام بانکی مطرح است که عاوه بر این مساله، 
مشکل تسهیلات تکلیفی نیز در ناترازی شبکه بانکی 
موثر است و باید کنترل شود. طهماسب مظاهری 
در نشست تحلیلی »تبیین و ارزیابی سیاست‌های 
پولی و ارزی« که در سی و یکمین همایش سالانه 
سیاست‌های پولی و ارزی برگزار شد، تصریح کرد: 
رئیس کل بانک مرکزی و مسئولان نظام بانکی باید 
با تمام توان در مقابل تکلیف بیش از حد تسهیلات 
به نظام بانکی ایستادگی کنند و از تحمیل تکالیف به 
شبکه بانکی که منجر به ناترازی می‌شود، جلوگیری 

. کنند
در  داد:  ادامه  مرکزی  بانک  اسبق  کل  رئیس 
سیاستگذاری نرخ ارز نباید شوک‌تراپی انجام شود، 
بلکه باید به آرامی به سمت سیاست‌های دیگر از 
جمله سیاست ارز تک‌نرخی پیش برویم؛ زیرا این کار 

نیاز به الزامات و مقدماتی دارد.

هدف‌گذاری تورمی در کشور جدی دنبال 
می‌شود

رئیس کل اسبق بانک مرکزی گفت: هنگامی که از 
سیاست‌های تثبیتی صحبت می‌کنیم، مقصود آن 
است که باید از تغییرات ناگهانی در عرضه و تقاضای 
کل جلوگیری شود. در این کنترل‌ها، سیاست‌های 
پولی نقش مهمی دارد که باید در اجرای آنها از 
لنگرهای اسمی مناسبی استفاده شود. نکته مهم اینکه 
چهارچوب هدفگذاری تورمی در ایران به وجود آمده و 
کار به صورت جدی جلو رفته است که جای خوشحالی 
دارد. سید محمد حسین عادلی در نشست تحلیلی 
»تبیین و ارزیابی سیاست‌های پولی و ارزی« که در سی و 
یکمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی برگزار 
شد، اظهار کرد: سیاست‌های تثبیت دو وجه دارد که 
تنها یکی از آنها سیاست‌های پولی و بانک مرکزی است 
بخش دیگر، دولت و سیاست‌های مالی است که اگر 
این دو همسو نباشند نمی‌توانند مؤثر واقع شوند و 
این عدم هماهنگی می‌تواند سیاست‌های مثبت 
بانک مرکزی را خنثی کند. باید بدانیم که کاهش 
تورم و هدفگذاری تورمی امری بلند مدت است، نه 
کوتاه مدت و قرار نیست نتایج سیاست‌ها به سرعت 
مشاهده شود.عادلی اظهار کرد: رئیس کل بانک 
مرکزی زمانی مسئولیت تورم را دارد که سیاست‌های 
مالی مناسب همراه داشته باشد. در فضای کنونی، 
مخاطرات مختلف سیاسی و اقتصادی وجود دارد. لذا 
هم‌اکنون بانک مرکزی با دو چالش سیاست‌های 
مالی و ریسک‌های سیاسی و تحریم‌ها مواجه است.

رئیس کل بانک مرکزی:

ارز در شرایط تحریم تک نرخی نمی‌شود

ویژه

عکس: میزان

شد دو خودروساز اصلی تجدید ارزیابی 
دارایی داشته باشند که در قالب یک مصوبه 
قانونی خواهد بود این ۴ مصوبه در به‌روزی 
بازار سرمایه مؤثر خواهد بود.  سخنگوی 
اقتصادی دولت درباره معوقات شرکت‌های 
بیمه‌گر گفت: آیین نامه حمایت از حقوق 
بیمه‌گذاران در سال‌های گذشته تصویب 
شده بود. با تشدید تمهیدات نظارتی 
بیمه مرکزی مقرر شد تمام شرکت‌هایی 
که از آیین نامه تخلف دارند و مطالبات 
بیمه‌گذاران را با تأخیر می‌دهند به سرعت 
پیگیری کند. اختلافات فنی بین بخش 
درمان و بیمه‌ای در خصوص یک بیمارستان 

وجود داشت که باید برطرف شود.

تجربه »خزانه خالی« را برای دولت بعد 
تکرار نمی کنیم

وزیر اقتصادی بیان کرد: آنچه در جلسات 
هیأت وزیران از سوی آقای مخبر تأکید 
شده این است که پرونده‌های باقی مانده 
در ۵۰ روز پایانی دولت به سرانجام برسد 
نکته دوم این که اداره کلان اقتصادی کشور 
باید با نگاه باز تا پایان اسفند صورت 
بگیرد نه ققط دو ماه باقی مانده از این 
دولت، بنای دولت سیزدهم این نیست 
که از همه مجوزهای قانونی مانند انتشار 
اوراق در این ‌۵۰روز استفاده شود بلکه باید 
تا پایان اسفند باشد. تنخواه بانک مرکزی 
قرار نیست در این ۵۰ روز تمام شود ذخایر 
کالاهای اساسی باید تا پایان سال تأمین 
شود تجربه خزانه خالی نباید تکرار شود 
تا دولت آینده با دغدغه کمتری نسبت به 

مسائل فوریتی تصمیم بگیرد.
 

شکاف فقر در ایران از ۸.۶ به ۵.۹ درصد 
کاهش یافت

 خاندوزی خاطر نشان کرد: درباره وضعیت 
فقر در کشور گزارش‌های داخلی و خارجی 
داریم. گزارش‌های مراجع داخلی بیانگراین 
است که وضعیت کاهش فقر بهبود یافته 
است. گزارش‌های جهانی هم بر کاهش 
شکاف فقر در دو سال گذشته در کشورتأکید 
دارند برای کاهش فقر از نظر بانک جهانی 
باید درآمد روزانه سه شاخص ۲.۵، ۳.۶ و 
بالای ۴ دلار در روز باشد که در هر سه حالت 
شاهد کاهش خط فقر در ایران هستیم. 
پیش‌بینی بانک جهانی برای سال‌جاری 
و ۱۴۰۳ بهبود وضعیت فقر و بهبود توزیع 
عدالت است. شکاف فقر در ایران از ۸.۶ 
به ۵.۹ درصد کاهش یافته است. شکاف 
فقر از در مرحله دوم از ۱.۳ به ۸ دهم و در 
شاخص سوم از ۲ دهم به یک دهم درصد 
کاهش یافته است که جمعاً ۶ و نیم میلیون 
نفر ظرف دو سال از زیر خط فقر خارج 
شده‌اند. ضریب جینی از ۴۰ صدم به ۳۸ 
صدم کاهش یافته است که مواردی چون 
کاهش نرخ بیکاری، توزیع کالابرگ، رایگان 

شدن بیمه پایه برای ۵ دهک اول در مراکز 
درمانی دولتی، هزینه درمان ۳ دهک پایین 
رایگان شده، تأمین هزینه مادران شیرده و 
تغذیه کودکان زیر ۵ سال در ۳ دهک پایین 
از عوامل بهبود وضعیت فقراست.  خاندوزی 
در پاسخ به سؤال ایرنا مبنی براین‌که با 
توجه به اهتمام شهید آیت‌الله رئیسی به 
سفرهای استانی و اتمام پروژه‌های نیمه 
تمام، اکنون چه کسی در دولت این وظیفه 
مهم که بذر امید را در دل مردم کاشته ادامه 
می‌دهد، گفت: همه اعضای هیأت دولت 
هم‌قسم شده‌اند تا مسیرها و تأکیدهای 
رئیس جمهور شهید را پیگیری کنند، 
معاون اجرایی دولت مسئولیت یافته تا 
طرح‌های ناتمام در سفرهای استانی را 
ظرف ‌۵۰ روز باقی مانده پیگیری و تعیین 
تکلیف کند که بزودی در این خصوص 
اطلاع‌رسانی انجام خواهد شد. وی گفت: 
بعد از سانحه سقوط بالگرد، کمیته ویژه 
ستاد کل نیروهای مسلح گزارش خود را در 

این خصوص اعام می‌کند.
 

۵۹ هواپیمای مسافربری در دولت 
سیزدهم وارد ناوگان شد

خاندوزی اظهار داشت: درباره ناوگان 
هوایی مسافری هم باوجود محدودیت‌های 
تحریمی برای نوسازی، قرار شد از روش‌هایی 
که امکان دور زدن تحریم‌ها هست، 
اقداماتی را برای نوسازی انجام دهیم، در 
این دولت ۵۹ هواپیمای مسافری وارد ناوگان 
شد تعدادی هم هلی کوپتر اضافه شد. 
وزیر اقتصاد گفت: جزئیات ویژگی‌های این 
هواپیما‌ها را دستگاه مربوطه اعلام می‌کند 
اما نوسازی ناوگان هوایی کشور در کنار 
نوسازی ناوگان جاده‌ای در دستور کار دولت 
بود که در این راستا تعداد قابل توجهی 

کشنده جدید ‌وارد ناوگان شد.
 

حساب همه دستگاه اجرایی تحت رصد 
خزانه‌داری کل است

وی بیان کرد: ایجاد حساب واحد خزانه 
سال‌ها بود که مورد انتظار کارشناسان 
بود و در اسناد قانونی مانند بودجه‌های 
سنواتی هم آمده بود و از بی‌انضباطی مالی 
برخی دستگاه‌ها جلوگیری می‌کرد. رئیس 
جمهور شهیدمان این جرأت را به ما داد تا 
این قانون را اجرا کنیم و از ۲۵۰ هزار حساب 
به ۲۴ هزار حساب اصلی و فرعی برسیم.

خاندوزی اظهار داشت: هیچ حساب 
دستگاه اجرایی نیست که تحت رصد 
خزانه‌داری کل نباشد؛ با اجرای این قانون 
از رسوب ۱۰۰ همت پول‌های بی‌قاعده در 
حساب دستگاه‌های اجرایی جلوگیری 
شد و امروز به نقطه نظارت ۱۰۰ درصدی 
رسیده‌ایم و دیگر با صلاحدید یک دستگاه 
 یا شرکت خاص امکان استفاده از پول 

بیت المال نیست.


